
 

 

 
Nærum Gymnasium 

 

 

Referat af bestyrelsesmøde  
 

Mødedato: 27. november 2023 

Mødetid: 16.30 - 18.30 

Mødested: Administrationens konferencerum 

 

Mødedeltagere:  Dorte Nørbo, Per Brockhoff, Jens Ive, Vibeke Richter 

Foërsom, Rasmus Pinholt, Jakob Tandrup, Arild Sejer Engers 

Andersen, Robert Knudsen, Niels Hjølund Pedersen 

  

Referent:  Jakob Schiødt  

 

 

Dagsorden: 

 

A. Godkendelse af  

1. Referat fra bestyrelsesmødet den 11. september 2023. Godkendt. 

2. Dagsorden. Formand Jens Ive startede mødet med at meddele, at da Mia Wagner er 

blevet udnævnt som minister for ligestilling og digitalisering, har hun bedt om at 

udtræde af bestyrelsen med øjeblikkelig virkning. Formanden lykønskede med 

udnævnelsen og takkede Mia Wagner for arbejdet i bestyrelsen. 

 

B. Opfølgning fra sidste møde 

  Ikke nogen sager til opfølgning. 

C. Sager til orientering  

1. Orientering   

a. Elevfordeling 2023 – status. Jakob Schiødt gav en kort redegørelse for årets 

fordeling af ansøgere. Arbejdsfordelingen mellem ministerium, regioner og 

gymnasier er ændret i forhold til tidligere år. Der er en del gymnasier i vores 

område, der har været overansøgte. 

b. Studieretningsvalget 2023. Jakob Schiødt orienterede om udfaldet af elevernes valg 

af studieretning i 2023. Bestyrelsen blev også orienteret om planerne om, at en 

klasse med studieretningen samfundsfag A – matematik A fra næste år bliver tonet 

til at være en digitaliseringsstudieretning med faglige forløb om fx AI og med 

informatik c som et af de naturvidenskabelige fag. 

c. Status på arbejde med bæredygtighed på NAG 

Niels Hjølund Pedersen gav en redegørelse for arbejdet med bæredygtighed på 

NAG. 

d. Nyt fra eleverne. Elevrepræsentanterne orienterede om Kærlighedsuge 2023, hvor 

der med en række aktiviteter arbejdes med fokus på elevtrivsel. 

e. Diverse. Niels Hjølund Pedersen fortalte om en god musical med fire udsolgte 

forestillinger. Niels Hjølund Pedersen var til Danske Gymnasiers årsmøde i sidste 

uge. Undervisningsministeren var taler. Niels Hjølund Pedersen refererede nogle 

punkter fra talen, og dermed hvad der i øjeblikket fylder gymnasiedebatten set med 

ministerens øjne. Af særlig interesse for Nærum Gymnasium kan nævnes, at 

regeringen ser på at ændre optagelseskravene til gymnasiet, og at der er varslet et 

eftersyn af taxameterordningen. 

 



 

 
D. Debat/tema  

Karakterdata og perspektiver – herunder resultater fra sommeren 2023 

1. Oplæg og diskussion af karakterdata fra NAG (Udviklingschef Kim Bojsen deltager) 

Kim Bojsen redegjorde for årets eksamensresultater i på landsplan og lokalt på NAG. I 

2023 er der mindre forskel mellem landsgennemsnittet og NAG-gennemsnittet. Denne 

ændring er i høj grad drevet af et fald i drengenes samlede eksamensgennemsnit. Kim 

Bojsen sluttede med at fortælle, hvilke tiltag der er igangsat for at rette op på 

forskellen.  

Bestyrelsen diskuterede, om denne ændring er en undtagelse, eller om det er en mere 

generel tendens.  

Niels Hjølund Pedersen tilføjede, også henvendt til elevrepræsentanterne, at der i 

denne diskussion ses på gennemsnit. Der er naturligvis både meget dygtige piger og 

drenge samt fagligt svagere piger og drenge. 

  

E. Beslutningspunkter 

1. Det fleksible klasseloft (beslutning). Robert Knudsen redegjorde for den blanket, som 

skolens ledelse skal indsende. Bestyrelsen godkendte, at klassekvotienten er opgjort til 

28,71 på den 60. undervisningsdag i skoleåret.  

2. Vedtægtsændring (bilag, beslutning). Robert Knudsen redegjorde for baggrunden for de 

mindre justeringer som STUK har foreslået. Bestyrelsen underskrev 

vedtægtsændringen, dog med den lille tilføjelse, at det skal undersøges, om BUVM har 

en retningslinje i forhold til, om der skal anvendes kønsneutrale betegnelser for 

formand og næstformand. 

 

F. Økonomi  

1. Kvartalsregnskab (bilag, til efterretning). Som forventet, dog med et lidt større 

overskud end forventet med den rettelse, at der på side 3, 4. linje skal stå 1.274 t.kr. 

Bestyrelsen tog kvartalsregnskabet til efterretning.  

2. Budget 2024 (bilag, beslutning). Der er budgetteret med en forventning om samme 

aktivitet som i år. Budgettet er udarbejdet med udgangspunkt i finanslovsforslaget. Når 

finansloven for 2024 er vedtaget, vil det blive vurderet, om der er ændringer, der giver 

behov for en revision af budgettet. Det forventede resultat er et overskud på 556 t.kr. 

Bestyrelsen godkendte budgettet. 

 

G. Kommende møder 

Ordinære møder: 21. marts 2024, 30. maj 2024, 18. september 2024, 28. november 

2024, alle 16.30 til 18.30 med efterfølgende let spisning 

 

 

H. Eventuelt 

 Ikke noget under eventuelt 


